
Página: 1 / 2

Nr.:   45/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

90/2024

11/11/2024

E-mail: compras@galvao.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO
Avenida Sete de Setembro, 548 - Centro - Galvão
CEP: 89838-000 CNPJ: 83.009.902/0001-16 Telefone: (49) 3342-1111

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/12/2024
Pregão presencial
45/2024 - PR
90/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE PISO MODULAR ESPORTIVO PARA GINÁSIOS, QUADRAS E
ESPAÇOS DESTINADOS À PRATICA DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE
GALVÃO/SC.

Participante: SPERANDIO ARTEFATOS PLASTICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 AQUISIÇÃO DE PISO MODULAR INDOOR, INCLUINDO INSTALAÇÃO,

com as seguintes características: - PISO MODULAR ESPORTIVO
INDOOR
Material: Polipropileno (PP) Copolímero de alto impacto
Dimensões: 250 x 250 x 12 mm (no mínimo 12 mm)
Garantia: 10 anos
10 travas macho + 10 travas fêmea
Trava antifurto e/ou fixação
Superfície antirreflexo
Com aditivo de proteção aos raios ultra violetas
Resistência à umidade: 100% (não forma limo)
Alta resistência mecânica
Alta absorção de impacto
Baixa absorção de calor
Baixa amplitude dimensional
Drenante
Cores a definir pelo Município no momento da solicitação

1.000,0 M2 111,24 111.240,00

Marca: SPORTBRAS
Total do Participante: 111.240,00

Total Geral: 111.240,00

Sistema: Compras -  Usuário: sandraturmina. Emissão: 02/12/2024, às 10:04:38. Protocolo: 8e2b74ae-12d8-4c4b-86e3-c79993e0822f



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

02/12/2024Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO

Sistema: Compras -  Usuário: sandraturmina. Emissão: 02/12/2024, às 10:04:38. Protocolo: 8e2b74ae-12d8-4c4b-86e3-c79993e0822f


